11-02-2024 09:08:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se justifica  que a estrutura encontra-se danificada, sem proporcionar aos cidadãos
proteção contra sol e chuva. O local para embarque e desembarque tem um fluxo muito grande de pessoas, visto que
vários ônibus passam pelo local e utilizam o ponto em diversos horários, o que justifica o investimento na manutenção
do local a fim de evitar que os usuários continuem sofrendo com transtornos. Solicito devidas providencias pra a troca
da cobertura do ponto de ônibus para que as pessoas tenham acesso a uma melhor acomodação, enfatizando a
necessidade de priorizar a acessibilidade e a mobilidade urbana.

Atendendo aos pedidos dos moradores, solicito a reforma ou troca da cobertura do ponto de ônibus da via
mencionada. Quem depende do transporte coletivo no município enfrenta alguns problemas, um deles refere-se às
condições dos pontos de embarque e desembarque.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-04-2021

RUA SEBASTIÃO RODRIGUES OLIVEIRA EM FRENTE AO NÚMERO, 140, CANAÃ,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 10786/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 13 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

11-02-2024 09:08:04

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total